
证券代码：688246 证券简称：嘉和美康 公告编号：2025-034

嘉和美康（北京）科技股份有限公司

2024 年度业绩快报暨业绩预告更正公告

嘉和美康（北京）科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2025 年 1

月 18 日和 2025 年 2 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了

《嘉和美康 2024 年年度业绩预告》（公告编号：2025-012）和《嘉和美康 2024

年度业绩快报公告》（公告编号：2025-017）。现对相关内容修正如下，具体以公

司披露的 2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目

本报告期

上年同期

修正后较上年同

期的增减变动幅

度（%）
修正前（业绩预

告）

修正前（业绩快

报）
修正后

营业总收入 不适用 60,072.44 59,194.43 69,517.53 -14.85

营业利润 不适用 -20,189.75 -22,883.59 -466.45 不适用

利润总额 不适用 -20,293.63 -22,981.87 -467.07 不适用

归属于母公司所

有者的净利润

-15,000 至

-12,000
-14,997.36 -25,611.74 3,228.45 -893.31

归属于母公司所

有者的扣除非经

常性损益的净利

润

-15,600 至

-12,600
-15,630.23 -26,138.29 2,545.39 -1,126.89

基本每股收益

（元）
不适用 -1.09 -1.86 0.23 -908.70

加权平均净资产

收益率（%）
不适用 -8.55 -15.16 1.78

减少16.94个百分

点

本报告期末

本报告期初
修正后的较期初

增减变动幅度（%）
修正前（业绩预

告）

修正前（业绩快

报）
修正后

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。



总资产 不适用 261,729.46 248,728.83 264,563.39 -5.99

归属于母公司的

所有者权益
不适用 167,426.82 155,538.15 182,158.10 -14.61

股本 不适用 13,758.56 13,758.56 13,849.50 -0.66

归属于母公司所

有者的每股净资

产（元）

不适用 12.17 11.30 13.15 -14.07

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数填列，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

二、业绩预告暨快报修正原因说明

（一）业绩预告暨业绩快报差异情况

公司本次修订后的业绩预告及业绩快报与公司已披露的《嘉和美康 2024 年

年度业绩预告》及《嘉和美康 2024 年度业绩快报公告》中主要财务数据的差异：

修正后的归属于母公司所有者的净利润为-25,611.74 万元，比修正前减少

10,614.38 万元，减幅为 70.77%；修正后的归属于母公司所有者的扣除非经常性

损益的净利润为-26,138.29万元，比修正前减少10,508.06万元，减幅为67.23%。

（二）业绩预告暨业绩快报修正的主要原因

公司基于审慎性的原则，经与年审会计师深入沟通，对本期业绩数据进行了

修正。本次更正数据差异主要原因为公司将主要亏损子公司由历史及当期可弥补

亏损所产生的递延所得税资产 10,296.79 万元在本期不再确认，增加了所得税费

用。

同时，公司于近期发现，公司编制的 2022 年度、2023 年度财务报表，部分

会计处理及财务报表披露存在差错。为更准确反映各会计期间的经营成果，如实

反映相关会计科目列报、准确反映各期间成本、费用情况，经本公司 2025 年 4

月 29 日第四届董事会第二十五次会议批准，对前期会计差错进行追溯调整。

上述调整减少了归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除

非经常性损益的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益率、总资产、归属

于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产。

（三）与审计师沟通情况

就上述造成业绩预告与业绩快报修正的事项，本公司与审计机构不存在分歧。

三、风险提示



本次业绩预告暨业绩快报更正事项，公司与年审会计师不存在分歧，具体财

务数据在 2024 年年度报告中已详细披露。公司董事会对本次业绩预告暨业绩快

报更正给投资者带来的影响致以诚挚的歉意，董事会将督促管理层及相关部门进

一步强化对财务会计基础工作的监督和检查，加强对《企业会计准则》的学习和

培训，同时，加强与年审会计师的沟通，坚持审慎性原则，保障业绩预告暨业绩

快报的准确性。

特此公告。

嘉和美康（北京）科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 30 日


